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Naukowcy z Massachusetts Institute of Technology
we współpracy z Uniwersytetem Massachusetts zdołali odpowiedzieć na pytania, dlaczego
czarna dziura znajdująca się w centrum naszej galaktyki jest, jak na swój rozmiar,
zaskakująco mało aktywna – poinformowało Biuro Prasowe MIT.

Czarna dziura w centrum Drogi Mlecznej, nazwana Sagittarius A*, jest cztery miliony razy bardziej
masywna od Słońca. Naukowców od dawna zastanawiało, dlaczego wciąga do swojego wnętrza mniej
otaczającej ją materii, niż można by się spodziewać. Astronomom udało się znaleźć odpowiedź dzięki
wykorzystaniu trzech milionów sekund zarejestrowanych obserwacji jądra naszej galaktyki,
dokonanych w Chandra X-Ray Observatory.

Zespół badaczy odkrył, że duża część promieniowania otaczającego czarną dziurę pochodzi z materii,
która jest wystrzeliwana na boki, zanim dotrze w granice oddziaływania olbrzymiej grawitacji
Sagittariusa A*. „Czarna dziura nie ma nawet szansy na zmielenie tej materii i przetworzenie jej na
energię” – powiedział Joey Neilsen, który uczestniczył w badaniach. „Wszystko to po prostu ucieka,
zanim czarna dziura zdąży to zniszczyć” – dodał.

Niska aktywność wokół centrum Drogi Mlecznej, docierająca do nas w postaci słabego
promieniowania, przykuwała uwagę naukowców od długiego czasu. Niektórzy skłaniali się ku teorii,
że spora część materii nigdy nie dociera do czarnej dziury, inni twierdzili, że „posiłki” czarnych dziur
po prostu nie wytwarzają tak dużego promieniowania, żebyśmy mogli je w pełni ocenić.

”Uważamy, że większość energii - albo jej duża część - jest zużywana na wypychanie gazu z dala od
czarnej dziury, co nie pozwala mu wpaść do środka” – wyjaśnił Mike Nowak, naukowiec z MIT.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.

 
09-09-2024

Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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